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PopuLation
Ensemble

Le Havre

Poputation
PAR SEXE

ET AGE
Ensemble
0-14ans
15-29 ans
30-44 ans
45-59 ans
60-74ans

75 ans ou plus

0-19.ans
20-64 ans

65 ans ou plus

2017
7606
170147
2017
ENsemBLE Hommes
NB % NB
7606 100,0 3661
1283 16,9 707
1258 16,5 640
1324 174 061
1535 20,2 747
1393 183 654
813 10,7 253
1757 23,1 959
4203 553 2048
1646 21,6 654

2007
9158
179751

Femmes
NB
3945
576
618
663
788
739
560

2007

269
54,6
18,5

EvoLurion
-17,0
-53

2017

Le Havre

100,0
18,8
19,8
18,1
18,0
15,5
98

254
553
19,2

LAgence  d'urbanisme Le  Havre
Estuaire de la Seine publie les chiffres
clefs relatifs a la population et au
logement des différents quartiers qui
composent la commune du Havre.

LAURH s'est appuyée sur les données
de I'Insee pour produire ces fiches
synthétiques, plus particulierement sur
les données du plus récent recensement
de la population (millésime 2017).

Les données chiffrées concernant
l'ensemble du Havre figurent dans
chacun des tableaux afin de disposer
déléments de comparaison. De méme,
dans la plupart des tableaux, les chiffres
du recensement de 2007 ont été mis en
regard afin de pouvoirmesurer|évolution
de chacun des quartiers depuis 10 ans.

2017 2007 2017

IMENAGES SELON LA STRUCTURE FAMILIALE

Nombre de ménages
Ménages d'une personne
Hommes seuls

Femmes seules

NB % % Le Havee
3572 100,0 3715 80962
1486 41,6 29,5 44,0

579 16,2 10,3 18,2

907 254 191 258

Autres ménages sans familles 36 1,0 20 18

Nombre de ménages avec famille(s)
dont la famille principale est :

2049 574 68,5 542

couple sans enfant 827 23,1 29,4 214
couple avec enfant(s) 747 209 281 204
famille monoparentale 476 133 11,0 124

DIPLOME LE PLUS ELEVE DE LA

2017 2007 2017

POPULATION NON SCOLARISEE AGEE

DE 15 ANS ou PLUS

Population non scolarisée de 15 ans

ou plus dont titulaire de :

aucun diplome, CEP, BEPC,
brevet des colléges, DNB

CAP - BEP
BAC

NB % % Le Havee

5803 100,0 6500 121479

2242 38,6 46,1 328

1917 330 334 287
839 145 111 154

diplome d*études supérieures 806 139 93 23,2



@ EMPLOI - ACTIVITE (DE 15 A 64 ANS)

2017 2017
POPULATION PAR TYPE D'ACTIVITE 2017 2007 CHOMAGE (AU SENS DU RECENSEMENT) 2017 2007
Le Havre Le Havre
Ensemble 4677 5750 105477 Nombre de chomeurs 639 559 15937

actifs ayant un emploi en % 53,5 54,4 54,6 Taux de chomage des hommes en % 133
Inactifs en % dont : 32,8 359 30,3 Part des femmes parmi les chomeurs en % 51,4 549 49,0
Hommes Femmes
.+ retraités ou préretraités en % 94 8,7 7,2 Shuanis NB DONT % To* NE DONT % Te*

*Temps partiel
POPULATION ACTIVE SELON LA CATEGORIE 2017 2007 2017
SOCIOPROFESSIONNELLE NOMBRE % DONT ACTIFS AYANT UN EMPLOI NOMBRE DONT ACTIFS AYANT UN EMPLOI Le Havee
Ensemble dont : 3147 2506 3662 3105 100,0

artisans, commercants, chefs d'entreprise 80 71

92 84 33

« professions intermédiaires 733 233 646 734 695 239
. ouvriers 1009 321 7% 1300 1104 25,5
@ HABITAT
2017 2017
(CATEGORIE ET TYPES DE LOGEMENTS PERIODE D'ACHEVEMENT
NOMBRE % Le Havre NOMBRE % Le Havre
Ensemble 3860 100,0 100,0 Résidences principales construites avant 2014 3557 100,0 100,0
Résidences secondaires et de 19194 1945 197 55 10,1
) 11 03 19
g csones woes 2w s w1

de 197131990 819 23,0 24,5
de 2006 ¢ 2014 39 11 59
2017 2007 2017
EvoLuTION DU NOMBRE DE LOGEMENT EN % 2007-2017 Nowsepe pices NOMBRE % % Le Havee
Ensemble 12 Ensemble des rés. principales 3570 100,0 100,0 100,0
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2 pieces 327 9,2 78 16,7

4 pieces 1116 313

201 Spewps msa ws w5
ANCIENNETE D'EMMENAGEMENT

NOMBRE % Le Havee
Ensemble des résidences principales 3570 100,0 100,0 2017
Cdepismoinsde2ans 33 90 152 StwruT o occupaion
de 23 4ans 620 174 224 NOMBRE % ANCENNETE Le Havre
s S i 55000 b0

10ans ou plus 2064 578 443

* Ancienneté moyenne d'emménagement en années

Locataire 1977 554 14,7 59,3

Logé gratuitement 16 0,5 6,8 13




